
  

  

IAE A ES ADOR: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 
A SUPERINTENDENCIA 

Y DE COMPAÑÍAS Y VALORES     
RESOLUCION No.SCV.IRP.2044.. B35 

AB, JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compañía IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA PABLO ZAMBRANO PICO C.L., otorgada ante la Notaria Pública 
Primera del cantón Manta el 28 de agosto del 2013, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia Regional de Portoviejo, 
mediante informe de Inspección No.SCV.IRP.UCI!.1.2014-0125 del 24 de octubre del 
2014, emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia Regional de Portoviejo, mediante Memorando 
No.SCV.IRP.UJ.2014-0454 del 12 de noviembre del 2014, emite informe favorable para 
la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo dispuesto en el Art.33 de la Ley de 
Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011- 
010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 
2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el Aumento de Capital y Reforma del estatuto de 
la compañía IMPORTADORA Y EXPORTADORA PABLO ZAMBRANO PICO C.L., con 
domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos 

constantes en la referida escritura; y, b) ordenar que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique, por una vez, en el portal web Institucional de la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Primera del cantón 
Montecristi y la Notaria Pública Primera del cantón Manta , tomen nota al margen de la 
matriz de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba respectivamente, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
Inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten 
en las copias las razones del cumplimílento de lo dispuesto en este artículo, 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada £n Portoviejo, a 17 NOV 2014 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

10 1-2014 
Exp. No, 35068 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: (05) 2633614 
www.supercias.gob.ec 

1de1 

   



  

RAZON: 

DOCTOR STALIN JAVIER LUCAS BAQUE, NOTARIO PUBLICO 

PRIMERO DEL CANTON MONTECRISTI: DOY FE: QUE AL 

LA COMPAÑÍA. DE RESPONSABILIDAD LIMITADA IMPORTADORA Y 

EXPORTADORA PABLO ZAMBRANO PICO C.L, CONSTA UNA RAZON 

QUE DICE: *“ MEDIANTE RESOLUCION No SCV-IRP- 2.014 DE FECHA 17 DE 

NOVIEMBRE DEL 2.014, EL SEÑOR ABOGADO JACINTO RAMON 

CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 

RESUELVE APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA IMPORTADORA Y EXPORTADORA 

PABLO ZAMBRANO PICO C.L. Montecristi, 16 de Enero del 2.015. EL 

   
NOTARIO PUBLICO PRIMERO 

O ONTECRISN ECUADOR 

  

.



ARAS AS AA 
: qdo JOA IDAS IDR IA a a E 

O 
    

    

  

    
        

  

   

  

EE O Piglia Ade de A E % e La ¿Registro Mercantil. de. Manta LIDO a 
E e E EI cd IE CAR PICS LO ROS 
E a A RL IS IRTE ERA O    

    

     
      

     

    
     

    

    

   
   

   

     
     
      

   

  

   

    

   

      

   

      
     

    

      

  

OS e E , 
OS OS La A E ds RIA dd va E 

O OREIRO MERCANTIL CDENCANTON:1 MANTA 40%: O E EE 
Eo A xs RAZÓN DE INSCRIPCIÓN PL 2 ARE e Pa E E 

OS AS o A E ve E 
PE UR O MA QUEDA: INSERTA LAR RESOLU ICON APRORATOÑA, ol dera A 

APA AA E < SS IFA ESCRITURA) SY/0/PROTOCOLZACIONeQUE*S TOMEN ESTE RESiSIA CUE A A A de 
ARA VESTRAYA CONTINUACIÓN A Io RE OÍR Ea Al E 

A, TALCESEM MUESTRA RO IAS > ? NU e 

   

    

o
 

     
        

    
         >) A ARSS de US o A AI o 1 /S 

Ne CÍaRE mento DECAPITAECON.REFORMA DE ESTATUTOS caja 
O jo. RAZÓN DEINSCRIPCIÓN. AO ASA yo DO ANO aa. nas 
  

PO DES CONPAÑIA-ANONIM. A y Y A AS 

OE "NÚMERODE(RERERTORIO EA 1110302057702 ASIS SENA OA ia e 
le o, YA HIS % pe 

ARSS EECHADENNSERIRCIÓN PRA | 2. A E Oo 4 AFRHANRAR ARARSSNA OSO 
PA A A 4 4 J 

IIA EN UMERO|DENNSCRIRCIÓN AA (90210 AR No A Ra 

  
  

    
    
  

   
a DRECISTRO 2STK EMS, LIBRO DEREGISTRO MERCANTIL vado ola CO AENDAS e ME 

ER A DEE SA NO AI DAS As RS A O ES 
PRA OO IAN RSS CR OO ¡SIRO 
E a o LAS VY eS NA INR : OS Pa 
  

dentricación Ay 5 
Ptos Sd 

LACA 

L3Ó4A70098 ON 
AE ens 

y CE2 Di E 

IO SO 0 Ve E 

eS Y NS NE > E sa 

“DATOS, adios O SS) ERLSOO a 

ATURALEZ z oa ¡ME FET ena y 

q E , NN Dino e o > 

o ZESTATUNOS DE COMERNIAANO E SN oa 

a 
AAN e 

a. ajos/z0t3 Y a Sa E 
pl 

     
yUESD tó! Ge enaÚs sa NS oe a 

a aa O 
Sm /CÁSEdo A. AOS. ol Sa eS 

            

  

  

E
S
 

    4 OO! O 

TARA REE NOTA MER MERA SOS Y SO a ANOTAR RI Aa | y dee 

A YAA NS ES O 

Na dl ESOLUOON: IRA ROA SOS ie PRESA 
NAS ooo 

  

  

  
     
  

      
  

GA INTENDENTE DE COMPAÑÍAS. DEROROVIElO, CI 

ABJACINTO: CARRERA DE A OSO! 
: SAMA a Noja O 

pa CO (IO 
  Tas    ASAS (Ido SO 

LO O LEE ES o o 
0 AÑOS/WN, O NvoRa 

- IMPORTADORA NEXPORTAD! 
        

   
  

         
  

    

   

   

  

    

      
     

   

          

  

A O > eh Jo al 

O E EE ZAMBRANO COLO AA ÍA 
e  EUNCOMPANÍA AVANT a O pe PO a 

INS RS A A A o ojo> EN 
AS A Se clica Silla 

AAN A Finis O S PR NENA NN AO Gr DATOS: APALCUAN E q SNS ER 
AS AA NS NAAA RRA O e 

EI A OO EEN 
A appeal 
  

    
   

        AA € CAS : O CU a 
NS aaÑAl be PARE AO yO SS SS O 

E o NN ER E IATA DE OSA E Sl 
e A x E Je 

a o E o ed 
O O O $ , 

O A 
Ji de depa dez 2 se o 
dE AS AN ASA AREEEE 
OO E Sel 

OSO oa baolal ao 
e NE RUSS So pod REA do II AS 

0 AY ARS So e E aaa OS SS 

        

  

   

   
        
    

      

   
EOS EA o e e o CN PAR SS TIA SCS 

EAS a AS 
 



EA DA, 
HALA o NN 

MA ne 
e 

» 
s ASA 

Ya A . , A : ON 
4 , » NAO A a y CA / CA A 
DON A E SA ON 
Ede-Ma AENA ge: 6 Aa A Y 

O A E RA AA A AS 
v A «ds 

. o . ” Y YO A 
: . A 3 

UE : Rar 
205, eDATOS ALES: +. 
CANO APLICA et 
ATT A 

AIN As 

2.51 CUALQUIERA ENMENDADURA, ALTERACIÓN: O” MODIFICACIÓN AL 

— - - A A A nd A A 

"PRESENTE RAZÓN; UA INVALIDA. LOS-CAMPOS QUE SE-Én 
SON NECESARIOS: PARA! LA" VALIDEZ, DEL¿PROCESO. DE; 

<> NORMATIVA VIGENTE. to es ar A 

ON da eS Ci . y - 7 a. , ÓN 

FECHA DEEMISIÓ AS dues DEF E 

DEVREGISTRO: AV. 
A 

ES AA 
ADA 

AA 
DER MAA, y e dy A y ti 

Tere a a a AS 
RA 

A 
O 

po od. 

A Y  


